



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

ATA

Nº ATA: 0025

Data Ass.: 03/04/2023

Vigência 03/04/2023

at 03/04/2024

FORNECEDOR COMERCIAL E PAPELARIA PARAIBA LTDA

CNPJ: 71.315.964/0001-77

ENDEREÇO RUA R DO ATLETICO, 495, A, Bairro: MARACANA, MONTES CLAROS - MG /Tel.:

Nº 19 - 6 / 2023

Modalidade Pregão Presencial (10.520

Valor

R\$ 246.766,20

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE PAPELARIA, EXPEDIENTE E OUTROS PARA A MANUTENÇÃO DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE/MG.

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vir.	Subtotal
15020 - balão canudo, liso, cores variadas, pacote com 50 unidades, Material Látex Tamanho cheio 260 " ; ; GAUCHO	Pacote	300,0000	20,0000	6.000,00
12214 - BARBANTE CRU 100% ALGODÃO 4 PERNAS COM 08 FIOS CADA PERNA ESPESSURA 2,5MM ROLO DE 300MTS ; ; POLIUM	ROLO	150,0000	30,0000	4.500,00
19612 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO BRASIL EM POLIURETANO C/C IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PENALTY ; ; PENALT	UNID	50,0000	315,9000	15.795,00
20550 - BORRACHA ESCOLAR BRANCA, Capa protetora ergonômica que mantém a borracha sempre limpa Caixa com 24 unidades Dimensões Sem embalagem: C 4,2 x L 2,95 x A 1,4 cm. ; ; mercur	CAIXA	100,0000	71,9500	7.195,00
23141 - Caderneta capa plástica sem pauta 1/8 80 folhas Neon, Formato: 110mm x 154mm Gramatura: 75 g/m² Tamanho: 11 x 15,4 cm. ; ; tilibra	UND	100,0000	33,9500	3.395,00
7634 - Caixa arquivo para documentos, plastica, 36cmx25cmx13cm aproximadamente, cores variadas, tipo polionda: (caixa de arquivo morto ; ; polibras	unidade	300,0000	10,0000	3.000,00
7643 - caneta marca texto (salientador) com ponta de fibra chanfrada, p/ traços de 1 a 4mm, caixa c/ 12 und: tinta fluorescente, cores verde-limão, azul, amarela, laranja e rosa, transparentes, que se fixe sobre tinta esferográfica, lapis e impressões em geral, comprimento de 16cm. ; ; BRW	cx	30,0000	26,2900	788,70
7649 - Clipes em metal niquelado p/ papel nº. 2/0, cx 500g: ; ; TOP	cx	50,0000	20,0000	1.000,00
23142 - Cola Gel 63g frasco ergonomico cx com 12 unidades ; ; faber	CAIXA	20,0000	126,3000	2.526,00
12210 - Envelope Saco Kraft natural 80g 240x340 Caixa Com 250 Envelopes ; ; scrity	CAIXA	30,0000	130,0000	3.900,00
3634 - ESTILETE ESTREITO, 1 LAMINA EM AÇO DE ALTA RESISTENCIA, COM TRAVA DE SEGURANÇA, CAIXA C/ 12 UND ; ; BRW	CX	10,0000	30,0000	300,00
15012 - fita de cetim 22 mm , cores variadas, Dimensões: Largura: 22 milímetros Comprimento: 10 metros ; ; gitex	ROLO	120,0000	11,0000	1.320,00
7673 - Folha de e.v.a, modelo bolinhas, corações vermelhos, listrado colorido.medindo 600mmx400mmx2mm: produto lavavel, atoxica, emborrachada, não perezível, com textura 100% homogenea, deverá vir embalado. ; ; mak+	unidade	500,0000	8,0000	4.000,00
23114 - Grampo plástico injetado em polietileno com capacidade para armazenar 600 folhas Sulfite	Pacote	50,0000	26,7500	1.337,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

ATA

75g/m). Pacote com 50 unidades de marca igual ou superior a dello referencia 0299.E. ; ; dello

7679 - Kit tinta para pintura facial, cada kit com 10 cores sortidas, cada potinho NO MINIMO 4G: composto de agua, espessante, conservante, pigmentos orgânicos, atoxico, cores: branco, preto, verde, marrom, vermelho, amarelo, azul, roxo, rosa e laranja. normas de fabricação de acordo com a anvisa. ; ; colormak	KIT	100,0000	40,0000	4.000,00
20557 - Marcador de página (Index film flecha) adesivo reposicionável, 15 folhas de cada cor. 10 cores. Cores: rosa, laranja, amarelo, verde, azul, roxo, lilás, vermelho, azul, verde oliva, ; ; jogar	UNID	150,0000	15,2900	2.293,50
18051 - Mouse para computador que oferece precisão e conforto Com 1,5m de cabo, quando conectado ao PC. Seu design versátil permite facilidade de uso tanto na mão direita quanto esquerda. Especificações: - Conexão: Com fio, - Cor: Preto, - Plug and Play, - Botão de Rolagem, - Sistema: Óptico - Comprimento do Cabo: 1.5 metros ; ; multilaser	UNID	80,0000	25,0000	2.000,00
7697 - Papel crepom nas cores marrom, preto, branco, pink, laranja, vermelho, rosa, azul escuro, amarelo, azul claro, verde bandeira: ; ; artfloc	unidade	1.500,0000	1,8700	2.805,00
9510 - PAPEL TIPO CONTACT CORES LISAS DIVERSAS, LARGURA 45 CM COM 10 M ; ; BRW	ROLO	30,0000	80,0000	2.400,00
12200 - PASTA CATALAGO 100 PLASTICOS, NA COR PRETA, COM VISOR, FORMATO OFICIO ; ; acp	UNID	100,0000	41,5700	4.157,00
20544 - PASTA SUSPENSADA MARMORIZADA PLASTIFICADA CX C/50 DE MODELO IGUAL OU SUPERIOR A DELLO. ; Características: - Pasta suspensa em horle marmorizado plastificado - Caixa Com 50 Pastas, Visores e Grampos Completos - Possui 06 diferentes furações para grampo plástico, para visor e etiqueta - Abas coladas internamente - Dimensões: 36 x 24 cm - Gramatura: 240g/m²; dello	CAIXA	25,0000	399,9000	9.997,50
7718 - Pincel atomico, recarregavel, ponta quadrada, cores azul, vermelha e preta, comp 10cm, cx com 12 und ; ; JAPAM	CX	30,0000	70,0000	2.100,00
3091 - QUADRO BRANCO, MOLDURA EM ALUMÍNIO TAMANHO 2,50X1,20 ; ; souza	UND	25,0000	700,0000	17.500,00
15014 - tecido oxford, verão , Largura:300cm Desenho, estampa: Liso , Composicao: 100% poliester Peso: 140gr/m² - 420gr/ml, cores variadas ; ; ima	METRO	400,0000	47,9500	19.180,00
20540 - Tesoura Profissional Costura 10, MODELO IGUAL OU SUPERIOR 25914/100 - Tramontina, ; ; BRW	UNID	200,0000	27,9900	5.598,00
9575 - TINTA PARA TECIDO 100 ML, CORES DIVERSAS, COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRILICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTE, NÃO ATÓXICA ; ; ACRILEX	UND	600,0000	20,0000	12.000,00
7744 - Tinta plastica, frasco de 37 ml: composta de resina de pva, agua, aditivos, carga, conservante tipo benzotiazol e pigmentos, para aplicação em	unidade	200,0000	3,3900	678,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

ATA

papel, gesso, ceramica, etc. Cores DIVERSAS ; ; ACRILEX

3736 - T.N.T, ROLO COM 50 METROS ; NAS CORES VERDE, AMARELO, AZUL ROYAL, AZUL CLARO, BRANCO, CINZA, LARANJA, MARROM, PINK, PRETO, ROSA, ROXO, LILÁS E VERMELHO.; santa fe	ROLO	500,0000	200,0000	100.000,00
19619 - TROFEU EM PLASTICO RIGIDO PETECA 41CM ; irmossi	UNID	50,0000	140,0000	7.000,00

Valor Total: 246.766,20